
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 116 DEL 27/05/2021. 

 

 
 

OGGETTO: RIPARAZIONE SERVOSCALA A SERVIZIO SCUOLA PRIMARIA "G. 

MAZZINI" - IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA DM ASCENSORI DI 

MASINI DAVIDE.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con determinazione n. 229 del 18/11/2020 veniva affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lett. a), del D.lgs. 50/2016 alla Ditta Tecnosad, con sede a Solbiate Arno (VA) in Via 

Colombera, 20 – P.IVA 02466270127, l’intervento di spostamento del servoscala esistente 

dalla biblioteca alla scuola primaria “G. Mazzini”, per una spesa complessiva di € 

2.500,00.= oltre IVA 22%, così come da preventivo prot.n. 8854 del 08/07/2020; 

- dopo qualche tempo sono risultati non funzionanti i comandi a muro per la chiusura e 

l’apertura della pedana portante; 

 

Considerato opportuno ripristinare il buon funzionamento del servoscala esistente presso la 

scuola primaria; 

 

Ciò premesso e considerato si è proceduto a contattare alcune ditte del settore: 

- la ditta che aveva installato il servoscala presso la scuola primaria, ditta Tecnosad, con sede 

a Solbiate Arno (VA) in Via Colombera, 20 – P.IVA 02466270127, si è resa disponibile ad 

intervenire ed in data 04/03/2021 con nota prot.n. 3091 ha inviato la propria offerta per il 

ripristino del servoscala esistente alla scuola primaria “G. Mazzini” mediante la sostituzione 

delle pulsantiere per un importo di € 1.700,00.= oltre IVA 22%; 

- la ditta DM ASCENSORI di Masini Davide con sede a Cislago (VA) in Via Mazzini, 521 – 

P.IVA 03786580120, la quale si è resa disponibile ad intervenire ed in data 19/05/2021 con 

nota prot.n. 6630 ha inviato la propria offerta per il ripristino del servoscala di cui sopra 

consistente nella riconfigurazione di una scheda elettronica per un importo di € 141,00.= 

oltre IVA 22%; 

 

Dato atto che le altre ditte contattate non si sono rese disponibili ad effettuare l’intervento di 

cui sopra; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a), D.L. 76/2020, 

convertito con modificazioni nella L. 120/2020, alla DM ASCENSORI di Masini Davide 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

l’esecuzione di quanto in oggetto ed assumere impegno di spesa per un importo di € 172,02, IVA 

22% compresa; 

 

Visto l’art. 1, comma 502 lettera b), della Legge 28/12/2015 n. 208, come modificato dall’art. 

1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145, con il quale è stato elevato a € 5.000,00 il limite 

minimo per l’obbligo di ricorso al mercato elettronico ovvero alle centrali di committenza per le 

forniture di beni e servizi; 

 

Visto l’art. 32, comma 2, D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che: “Nella procedura di 

cui all’art. 36, comma 2 lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010) e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Visto il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora 

applicabili; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18/05/2020, con il quale veniva nominato Responsabile 

del Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera a), D.L. 76/2020, convertito 

con modificazioni nella L. 120/2020, alla Ditta DM ASCENSORI di Masini Davide con sede a 

Cislago (VA) in Via Mazzini, 521 – P.IVA 03786580120, del ripristino del servoscala esistente 

alla scuola primaria “G. Mazzini” per un importo di € 141,00.= oltre IVA 22%; così come da 

preventivo prot.n. 6630 del 19/05/2021; 

 

3) Di impegnare con la medesima Ditta la spesa complessiva di € 172,02.= IVA 22% compresa 

imputandola in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

04.02.U.1 U.1.03.02.09.008 COMP 2021 4237/321 

codice cofog: 9.1.2 I. 21/00336    

CIG: Z8031D2EDF 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cislago (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

4) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010) e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

5) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

6) Forma parte integrante del presente atto: 

- Preventivo Ditta Tecnosad (prot.n. 3091 del 04/03/2021); 

- Preventivo ditta DM ASCENSORI di Masini Davide (prot. n. 6630 del 19/08/2021) 

 (n. 2 allegati) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 27/05/2021. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 


